Cohes instrumentū in quo ferme nent ge
ferme ul̄ quarte decimū. et cor̄ p̄mam. Quidius.
epi. Aptior ē dignis lana colusq; meis.

Coma. a coma. if dī h̄ coma. me. pprie capilli
mulier. a comendo. sicut celaries uiroy a cedende.
Vel dī coma p̄pe non ces capilli. Et ē nomē q̄
cū. Item a cumulo. as. p̄ contrariū dī h̄ cuma e.
ul̄ pocus h̄ coma. me. q̄i cuma. i. b̄uis dō. et h̄
coma. matis. i. censura. iudiciū. Et a coma. me. h̄
comaticus. ci. i. iūsificator. vīi comaticus adūbium
.i. b̄uiter compendiose. Item coluz et coma sunt
duo colores in rhetorica. Vide sup̄ in iiiij pte in
fine. Quidā tū dicūt q̄p coma ē q̄drupeis. Vnde
erat. Est coma q̄drupeis colub iuba hue leonis
Coma. matis. prod̄ co. in coma. me. est.

Comarchus. chi. p̄nceps sup̄ comites. a comes
Comaticus. a coma. me. h̄. et archos p̄nceps
comaticus. ci. i. iūsificator. vīi comaticus adūbium
.i. b̄uiter. compendiose. Comaticus eciam dī ab
breuiator compendiosus diuisus. Vnde dicit Jeron
in plogo oſee. Comaticus est quasi p̄ finā loq̄ns
Vbi dicit glo. abbuiator diuisus eo q̄p in singul
dausul̄ diuisas et plenaſ finā dicat. Et cor̄ tī
Comatulus. la. lū. dimi. a coma. me. dī. Jeron
in quadā epl̄a. Comatulus comptus lascivus do
musp tue recta non uideant.

Comatus. a coma dī comatus. ta. tū. i. comas
babens. et h̄ comata. te. qued gallia. sc̄z lombar
dia. q̄r comas solet nutrire. Et p̄d p̄nl comatus
ta. tū. adiectū. h̄ coma. atis. comata sublīm pl̄is
Combuo if i buo if iud̄. Iuui cor̄ p̄nl siue ma
Comedia. oda quod ē cantus ul̄ laus compo
nit̄ cū comos quod ē uilla et dī h̄ comedie id ē
uillanus cantus. ul̄ uillana laus. quia tractat de
ribus rusticis. et affinis cotidiane locutōni q̄
circa uillas fiebat et recitabat. uel dī comedie a
comesatōne. Solebant enim post obū homines
ad audiendū ea; cōuenire. Et differt a tragedia
sicut in tragedia dicet̄. Pap̄ autē sic dicit. Come
dia ē que res p̄uataq; et humiliū p̄son. iū comp̄
hendit. Non tam alto stilo ut tragedia. h̄ medio
cri et dulci. que sepe ecia de historica fide et de ḡ
uibus p̄sonis tractat. Itz dicit pap̄. Comedi dic
ti. q̄r p̄us post comediantes ad eos audiendos ue
nire solebant homines. Sed post aggressi gesta
vniuersou. et delicta corripientes in sc̄ena p̄ferebat
Et comedie est p̄teritū de comedie. et ḡtis dī come
dus. da. dū. Et utq; q̄ prod̄ me. h̄ comedie infiniti

Comedicus. ca. cū. ad comedie. vīus cor̄ penl̄
ul̄ ad comedendū p̄tinens. ul̄ deſtabilis. vīd co
medice. i. deſtabiliter. et dī comedicus a comedos
Comedo. dis. di. cōponif ex con et edo. dis. Et
q̄ turpis esset placido si dicret̄ comedo mutata ē
n. in. m. et ita est ibi. m. accidentaliter. Vnde non
ē contra regulā si ibi p̄feratur. Est enī regula q̄
ppō debet sillabicari p̄ se quod non fit hic. h̄ ut
dixi. m. ē hic accidentaliter. Et a comedo. dis. hic
et h̄ comedo. donis. i. gluso uorax. et cor̄ p̄nl sic
in ubo. vīn siue dicat comedo. edis. siue comedo
donis. semp̄ e corripi debet. sicut wlt huḡ et ec
magister bñ. Et habz comedo. dis. duplex sup̄ sc̄z
comesum et comedū. In comedie per vnum s
Comedo. donis. cor̄ p̄nl. In nō h̄ in oblique eam
prod̄. De h̄ uide in comedo. dis. Et ē cō. genens.
Comedus. da. dū. qui comedīā deſcribit. et dī
a comedie. Et producat me. uide in comedie

Comes. itis deriuat̄ a como. mas. et ē mas. ge
et cor̄ co. tamē uiccomes ab eo cōpositū acuit
co. licet sit b̄uis. Et a comes h̄ comissa. le. Item
iuuenit h̄ et h̄ comes. cō. ge. p̄ socio. h̄ tūc deri
u. tē a comeo. as. Et ē comes p̄p̄e in itinere. a co
meando. Socius in p̄culo. Collega in officio. cō
sors in p̄mio. Sodalis in mensa. xv. in collega est
Et sc̄ias q̄p comes ē cō. ge. decimacōte. h̄ omnis
in construccōne. Vnde lucan. Imperiū q̄p comes
De h̄ uide in tercia pte ubi agit̄ de omni genere
Et cor̄ co comes subſtī. h̄ comes accūs de comes
et comes futurū de como. mis. prod̄ co. Vnū ūlris
Hilis esto comes quorū te dogmate comes. Est
comune comes. comes ē mas nomē bohons. Est
mores comes dignus habere comes. uide etiam
Comesatio. tionis. feminini ge. In como mis
ner. p̄ vnum. s. uide in comedo.

Comeso. ab ultimo sup̄ huius ubi comedo sc̄z
comesu u in. o. fit comedo. fas. p̄nl prod̄ ubū fre
.i. freq̄nter comedē. pprie quid̄ est comesare sepo
et sup̄flue et luxuriose comedē. vīn h̄ comedatio
onis. et sunt p̄p̄e comedationes sup̄flua et luxuri
osa cōuiuia. Er debet scribi p̄ vnu m. et vnum s
sicut et suū ūbum. Et h̄ wlt huḡ et ecī magis
ter bñ. Vnde patet q̄ ad romanos c xiiij ubi di
In comedationibus et elateribus. debz comedatio
nibz p̄ vnu. m. et simplex. s. scribi ul̄ proferri
Comera. te. fe. ge. dī ordinatrix comau. et deri.
uat a coma. me. Juuenalis tamen cā metri inter
posuit s ibi. Ponit̄ comete tunicas. Itē iuuenit
cometa. te. mas. ge. ul̄ h̄ comeses h̄. ul̄ te. Et est
cometa quedam stella crinita et emittens dī se ra
dios flāmas ad modū criniū. Et semp̄ q̄n̄ appet
significat mortē ul̄ immutacionem alcuus p̄na
pis. ul̄ alicuius patrie destructionē. Et semp̄ diri
git radios suos ad illā pte cui minat̄. Quidaz,
tamen dicūt q̄ non ē stella. h̄ quedā nubes igne
et claritate accensa. quod magis credimus h̄ huḡ
et prod̄ me. Pap̄ uero sic dicit. Cometes stella ē
dēcis q̄p comas lumis ex se fundat. Quod gen⁹
sideris q̄n̄ appet pestilentia famē. ul̄ bellū uel reg
ni mutacionem signat. quē latini trinitē uocant.
q̄ in modū criniū flāmas sp̄argit. Alij dicunt cū
quāp̄is ego q̄p cometes nichil aliud est q̄p uapor
terrestris grossus cuius pte sibi multū coniaceat.
paulatim ascendens ab inferiori pte estus ad su
piorem pte eiusdem ubi concavitatē ignis conti
git. et ibi diffusus ē et inflamat̄. et ideo uide
longus freq̄nter et diffusus. Item sc̄ias q̄ stel
le h̄ntes comas efficienter et h̄m locū siue genā
cōnis sunt p̄pter aerem inflamat̄ ex uicinitate
ignis qui continet materia cometē et ipm̄ come
te. Aerent̄ dico. p̄p̄nū igni qui in se continet;
co lorem ignis. q̄n̄ in ipso uapor fatus inflamat̄
tur tūc continuatio fit cū lumine flāme cometē.
ab inferiori aere ubi stat uapor eiusdem nature
et ita diffuso illo qd̄ continuat̄ ei fit oblongum
et h̄ est cometē. Et h̄ queras. Cū cometes dicat̄
se habere ad bellū ul̄ ad mortē alicuius. an sit
huiusmodi signū ul̄ cā ul̄ effūs. Dico q̄ pprie
ē signū p̄dcōu. q̄p sicut dicit aristo. in lib̄ d̄ somp
no et uig. Talia sunt sicut consiliarius ciues con
siliū melioribus inuentis mutari p̄t. Ita dominū
marii bella et mortē continentū et regentū tu
bas signat. sicut inclinans p̄mū ad hoc p̄ ita; et
calorem et sitatatem ex quibus p̄uenit animosi

rae et concratio populoꝝ ad suicem. Et ideo si
nati comere p̄ius ē sup mart̄ qui est causa belli
et destructionis populorum. cā dico. Indivisa nō
necessaria. et ideo dī illa signare cometes. Cū tñ
eius signacō p̄xima non sit sup illa. Et scias
q̄ ut dicit p̄tolomeus. Homo sapiens dñatur as
tris. q̄ p̄ sapientiā suā p̄t uitare ea ad que astra
disponunt. Vide in astrum et in iupiter.

Comites. tis. mas. ge. p̄nl. p̄d. uide in cometa.
Comicis. a comedia dī comicus. ca. cū. i. come
duis ul̄ ad comediam p̄tinens. ul̄ facetus. Et comi p̄
pn̄l. Duo sunt ḡna comicorū sc̄z comediam scriben
tiū. sc̄z ueceres qui iocularores extiterunt. ut rēn
cius. noui q̄ et satirici quibus ḡnaliter uicia car
punt. ut p̄sius. iuuenal̄. Et nudi phigunt. q̄ uici
omis. a como. mis. h̄ et hec co. la denudent
mis. et h̄ me. i. suauis ul̄ curial et facetus. Sz fa
cetus de doctrina. comis de natura. Vel facetus i
factis. comis in dictis. Et cōpatur comior. simius
vnde comiter. mius. me. Vel comis ut dicit p̄p
compositus hilaris benignus. Et nota q̄ como
mis. et h̄ et h̄ comis et h̄. me. et h̄ coma. tis. p̄d
pmam. h̄ coma. me. eam cor. Vnde iūis. Caue
colore comis me fallit femina comis. i. suauis ul̄
Comitas. tatis. i. cunitalia. curialis et facetus
ul̄ suauitas. et format̄ a comi dact̄ de comis ad
dīta. tas. ul̄ h̄ p̄p. comitas benignas humanitas
Comitatus. tus. tui. i. comitis dignitas ul̄ terra
sive tm̄ spaciū p̄tū vnius comis tenz. et denuaꝝ a
comes. Itē inuenit h̄ comitatus. tus. i. societas
ul̄ comitacō. et tūc denuaꝝ a comitor. aris. Item
inuenit adiectiue comitatus. ta. tū. uide in comi
tor comitaris. Et corripit co.

Comitellus. li. uide in comitulus.
Comiciū. cīj. a cometes dī h̄ comiciū. cīj. i. tem
pus in quo consiles eligunt. ul̄ intronisant̄. Et
ecīa ipsa elcō ul̄ intronisacō dī comitiū. ul̄ sole
nitas que ibi tūc fiebat. et cōuentus totius popu
li. et locus in quo fiebat. Et comitiū dī q̄i coitiū
q̄ totus populus ad elcōnem et intronisacōnem
consulū cōueniebat. h̄ est ethimologia pōcū q̄
denuatio. ul̄ compō. vnde comitus ul̄ comitiales
morbis dī. i. caducus ul̄ passiuus. quia in comi
tis illi qui patiebant̄ repulsaꝝ p̄ pudore morbiꝝ
caducū incurebant. Quidaz ecīa p̄ timore repul
sa sc̄z timentes repelli. et comito. as. i. comitium
celebrare. ul̄ eligere ul̄ intronisare. ul̄ in comitio
ul̄ in cōuentu loqui. et p̄ compōnem incomitio
tias in eodem sensu. Item sc̄ias q̄ a comes itio. i.
h̄ntē comitatū. p̄t diuari h̄ comiciū cīj. i. placitū
qd̄ multi comites faciunt vñ plautus. Ibo intro
ut de capite nīeo faciant comiciā. Et inde comici
o cīas. i. comiciū celebrare. uel in comicio loqui
Et p̄ compōnē incomitio as. i. in comiciū addi
cere. Item incomiciare. i. comiciū celebrare ul̄ in
Comitor. a comes dī comito. comito loqui
aris atus sum. i. sequi. uel cū alio ire. Et inde co
mitans tis. ge omnis. Et comitatus ta tū. i. secu
tus. et cor̄ co et mi. Cūd̄ de arte. Ipse licet ue
niis musis comitatus homerus. Si nichil attule
ns ibis homere foras. Et fuit olim comune nūc
Comiculus li. mas. ge. penul̄. h̄ est deponens
cor̄. Et h̄ comitellus li. dī. i. p̄ius comes. Et sunt
ambo dī. de comes h̄ ueramq̄ eius significacione.
Commanipularis. a con et manipularis cōpo
nitū. h̄ et h̄ cōmanipulans et h̄ re. i. cōsocius si

mul cū alio manipularis. Et mutatur n̄ in m̄ se
Cōmater tr̄s. q̄i simul mater. ex 2̄ quente. m
con et mater. et p̄d ma. Et sc̄ias. q̄ due sunt spe
cies cōpaternitatis seu cōmaternitatis. una direc
ta. sc̄z cū ego suscipio de sacro fonte filiū beate
uel ip̄a meū. uel ad confirmacōm coram ep̄o te
neō filiū beate. Et si accepo. senīp̄ ē sepandū con
nubii. Alia ē indirecta. q̄i unus coniugū postq̄
sunt una caro effecti. filiū alioꝝ suscipit. In h̄ ca
su ambo p̄nes infantis compatres efficiuntur et
alteri cōiugū qui nō suscipit. qm̄ cōmunicant si
bi cōiuges accōnes. Et sic tā directa cōpaternitas.
ē indirecta. matrimonii impedit contrahendū.
Cōmeatus a cōmeo. Yet dirimit iam cōtractū
as dī cōmeatus tuſ tū. i. siml̄ meatus cōmeatus
ē dī expensa que ē necessaria in itinē simul cō
Cōmemoracio onis. fe. ge. i. re. h̄neantibus
cordacio uel simul recordacio. a cōmemoro ras.
vnde cōmemoracō fideliū defunctoꝝ. Et formaꝝ
ab hoc genituō cōmemorati. addita o

Cōmmemoro ras. ex con. et memoro ras. pn̄l
cōcepta. uide in memoro ras.

Cōmendacō. a cōmendo das dī cōmendati
tus cīa cīi. aliquis qui de suo noui dat ut res e
ius in nr̄a habeamus tutela. Et eciā cōmendat̄
ca res que nob̄ et nīē tutele commendaꝝ. Inuē
tur ecīā cōmendacō qui cōmendat nos ul̄ lau
dat. Vnde in ij ad comit. cīj. Aut indigemus cō
mendacōs ep̄lis. Et format̄ a q̄enitō cōmend
tus cōmendati addita cīus.

Cōmmendo. as. ex con et mando. Et mutatur
n̄ in m̄. et a in e. Et ē cōmendare tradere cōmit
tere ul̄ laudare. magnificare extoller. vnde cō
mendatorius. na. nū. Et h̄ et h̄ cōmendabilis et
h̄ le. Et cōmendatiuus. tiua. tiuum.

Cōmmentariuus. a cōmentū dī cōmentariuus a
ū. i. expositarius. na. nū. et h̄ cōmentariuus. nī. q̄
cōmentat. et cōmentator et cōmentariuus qui cō
ponit cōmentū et scribit. et h̄ cōmentariuus. i. a
manū ul̄ reponunt cōmenta. et h̄ cōmentanc
ius. et h̄ cōmentariolum diminitiuia.

Cōmmentacō. a cōmentū dī cōmentacō a ū
i. confictus falsus ul̄ expositorius ul̄ ad cōmen
tator. a cōmentū deriuat̄. h̄ p̄tinens

cōmentor. aris. atus sum. cōmentari. i. cōmentū
facere. ul̄ inuenire similia uel exponē. configere
mentiri. Et p̄t esse frequentaꝝ huius ubi com
misi. licet deficit in supiū. sīm usum. et redde
bit. eius significacione om̄is. Itē cōmentari. i. au

Cōmentū. a cōminiscor dī cōmentus. figurari.
ta. tū. et h̄ cōmentū. ti. i. fraus. mēndacō. machi
namentū. inuentū confitū. compōstū. ul̄ cōmen
tū est plurī studio ul̄ doctrina in mente habitu
rum in vñ colloc̄. et sīm h̄ quilibet liber et qđ
libet opus de qualibet arte compōstū dī cōmen
tū. h̄ in nr̄o uſu cōmentū dī libet expositorius.
qui deseruit expēni sentencie alicuius libri. et nō
constructioni libē. Et sīm h̄ sic diffinitur. Cōmen
tū ē expō ubiq̄ iūtūram non considerans h̄ sen
sum. In q̄ sit glosa dī a cōmēto req̄re in glosa.

Cōmīeo. as. i. fil̄ meo. ex con et meo as
Cōmerciū. ex con et merx mercis componi
tur h̄ commerciū. cīj. i. de plurībus rebus una nē
ditio. ul̄ diūsaꝝ rerū cōmutacō. ut si quis dare
ul̄ cōmutaret mantellū p̄ capa. ul̄ econiso. Vñ
et dī cōnēciū. q̄i cōmutacō merciū. Illa ex. go

mirabilis in carnacio ihu xpi fuit commercium qui coniunctum mercium. scilicet diuinitatis et humanitatis sicut homo deo quodammodo concessit humanitatem deus homini largitus est diuinitate. descendit diuinitas. ascendit humanitas. et exaltata est super eos angelorum. Vnde cantat in ecclesia. O admirabile commercium creatoris generis humani et omnimodo. omnis. simul cum alio miles. mas. ge

Commisior nomen. Ex con et miliro omnis componit cum con. et de commisior. cenis. i. commorari. ad memoriam reducere. excoigitare. adinuenire similia fingere. mentiri uel componere. Commisio etiam plura studio vel doctrina in mente habita in vnu collegere. Et facit superius commentum. In deo contentus. ea. tum. participantium.

Cominans. natus. natus sum. i. filius minari. In deo cominans. tis. ge. cois. et cori mi. Job xvij Cominans non infranxit contra me dentibus suis. Debet condit etiam cominans a commino. nas. et tunc prodest mihi. sicut mino. nas. xv. Dum rex minas lupus dominus adubiu iuxta. si illi dente minas. ne intinisse stat. fere. In piti. simul. prope. de proximo. Cui contrarius est eminus. cui duabus inscribitur pap. et componit ex eo et minus. Et sic de in g. Eminus ad longe est dominus ad prope commissura. re. fr. ge. i. incastratura. Spectat commissa. ligatura. Et de a commisso. tis. quod est coniugere. res enim que coniuguntur filii in vnu mitto. ommissum. si. in hinc traditum creditum. tunc conjuncti pcam forefacti. et de a commisso. tis. si.

Comitto. tis. ex eo et mitto. tis. et est committere filii mittente vel coniugere aliqua. vnu immittendo a lii scilicet incastrare. et committere. i. forefactre peccare. In deo commissum. Et committere. i. credere. in tute lai vel in fidem dare alicuius filium huic. In greci autem sic de. Comitto sensum portat cuiuslibet horum.

Coniungo peccato faeo reprehendo.

Comixtus. ea. tis. a commisso. ces. In hunc comixatio. omnis. i. simul mixtio. uide in misceo ces.

Commudo. das. in commodus. uide commodus. modus componit cum con. et dicitur commodus. da. dñ. i. utilis. bonus. mansuetus. qui cum modo. Vnde commodum de illud quod commoda tur. scilicet id quod non nisi iuris est. et ad aliud translatum est cum modo tempis. quod apud eum sit. vnde et commodus donum est qui cum modo datum vel ad utilitatem non possit etare. datum. vnde commodo. das. i. possit commodum facere. Et componit actummodo. i. ad commodus et similem usum dare possit. vel aptare. apte colloquere. et est actum cum oninibus suis compositis. Commodus compaginatur. vnu hunc commodatas. tatis. Et compotitur incommodus. da. dñ. et compaginatur. vnu hunc incommodatas. tatis. Et incommodo. das. i. offendere. incommoditate alicuius facere. et construere cum datu. Et est enentur. Item in eodem sensu construere cum actu et est actu filium huic. Pap uero dicit. Commodeare est idem quod possit quod sibi reddat uelut pecunia cuius commodo aliquid dare. i. possit. sicut commodus. i. possit emolumentum. merces. lucrum.

Commolo. lis. lui. lere. i. simul molere vel corretere. Ila. iij. c. facies pauperum commolitis. Et debet ibi coripi pueri sicut in legitimis. cum sit terce coniugio. Et componit ex con et mollo. lis. Et corripit mola. commonefacio. cis. i. admoneo. instruo. et acommodo. commonefacio. cit. sicut benefacio. cit. licet sit brevis. commoratio. omnis. habitaculo. mansio. tardatio.

a certioris. aris. Et forma est a commorati genitivo ex commoratus addita. o. Actum i. c. fiat commorati de eius deserta et non sit qui inhabitet in ea.

Commoror. aris. ex con et moro pueri cor. Et est commorari cum alio morari trahere facere. vel alio recipere et morari facere. Inuenientem commorari et proximum. a communis. communis. fm pueri venditae communis. cas. i. participare. communione dare. communis facere. immundum facere. inquinari. Matth viij. c. Non intelligitis quod omnia extinsecus introiens in hominem non potest eum communicare. i. immundum facere inquinare. Et componit communis cum ex et de excommunico. cas. extra communione facere. communione purare. Et est actum cum omnibus suis compositis. Et cor. ni. Vtque autem quilibet christiani noster tenet se communicare in anno dicto in communio. communio. a communis de communio nis iuri. i. commune facere. et hunc communio. omnis. quod a pluribus participatur ut corpus dominum. uide in missa. Hic potest queri. Utque sumens corpus christi cum conscientia peccati mortaliter peccat mortaliter. Et uide quod non nullus peccat faciendo id ad quod tenet sed iste peccator tenet ex precepto ecclesie semel in anno corpus christi sumere. ergo quis sit in propria posse candi non peccat corpus christi manducando sine sumendo. Ad hoc dicendum est quod habens conscientiam peccati mortaliter quod dimittere non potest peccat mortaliter accidens ad sumendum corpus christi. quod indigne accedit. Peccat etiam non accidendo tempe ab ecclesia constituto. sicut in passione. quod inobedientes est non tamquam est perplexus quod potest se ab hunc dubio eripere. peccandi proprieitatem dicitur. Nihilominus tamen manente tali propria minus peccat non sumendo quam sumendo. quod illud quod est malum filium se est in iiii. iij. malum quod illud quod est malum quod prohibetur. vnu potest debet se dimittere excommunicari quod cum propositu peccati mortalis corpus christi sumat.

Communis. munus. componit cum con. et de hunc et hunc communis et hunc commune. qui munus plurimum. uel qui cum munio. quod non est segregatus ab aliis in officio. vnu hunc communis. tatis. Et cor. iii. Inuenitur etiam communis accusatus plus de communis ratione quod uenit a communio iuri. ut leonis acti pte sigillo communis. et tunc prodest pueri sicut communis a uero. Item commune aliquam ponit per immundum. et est tractum a gentibus quas iudei reputabant immundas quod communiter vel communibus cibis ueſcebant. nec distinebant sicut iudei. vnu et animalia quibus gentes communiter ueſcebant communia. i. immunda dicebantur. vnu actu xij. Communis et immundus nunquam introiuit in os meum. et ampliata ueſcibus significacione quodlibet immundum dicebatur communis. Item quedam uba dicebant communis quod in leonina passiva acti pueri non in actua et passiva significacione. de quibus dixi super in iiii pte ubi egredi uibus in capitulo de genere ubiorum et in tractatu de participatione. de coitate vel coniuncta uita dicta in thomae.

Communitas in communis uide. **C**omo mas. i. ornare. et de a coma me. Et est ubi actum. vnu communis dñi argenti afores quod de soldida marta lucidum comant argenteum. Comare etiam inuenit per frondere. Et cor. pueri. sicut commo. mis. eam prodest. sicut in como. is. ostendam. **C**omo is compsi. pueri. i. ornare vel planare uel pectinare. Et componit actumomo. is. i. ualde coniuncto. is. deornare. Incomo. is. i. ualde comite.

Como et ab eo composita sunt actua. et propria cu-
hab como. as. corret co. Vnde in greco der. Como dum
tranes orno como splendeo dicas. Tercia dat como
dat quod prima como. Et comis nomen ecclesia propria co-
uide in comis. Item inuenitur comes mas. ge. uel
comunis subst*it*ut*u*m. et corret co. hab comes actus de hab
hab comis et hab. me. Et comes ubi futu*rum* de co-
mo. is. produc co. Xu. Si uis esse comes michi mo-
res accipe comes. Si michi fida comes sic ea can-
sim*er* comes. ui*de* ecclesia in comes.

Compactus. A compungo. qis. compagi copac
tii deniāt compactus. ra. tui. i. impulsus uel con
iuctus conformatus conglutinatus. et compactus
coniunctum adūbium conservit.

Compagines a compingo. qis. nō h̄ compages
qis. i. coiuncto. et h̄ compago gnis. sitr coiunctio
Compagines etiā ul' compages dñr capita ossi
um. qz compacta nūis uelut quodim glutino si
bi adhærent. et hinc compagineus. nea. neū. Et
cūlato. i. cōiuncto. Et uero cōnecta nūmūl

Copagino.as.i. coiunge. Et prodi copages penul
Gonipagino.nas.pn^l cor.uide in compages.
Gompago.inis pn^l pd in n^o.uid in copages

Compatiuus.a compo.ras.8i compatiuus u.
uii.et h compatiuus.u.i et h compat.i.u.i p qd
fit compatio.i collatio rei ad rem.ul quod pti;

ad compationē. Conipatiū autē nomen quid sit
et quō formet et cū quo casu construāt̄ dixi in
iij pte ubi detinuāt̄ de spēbz noīm in e de com
Pompareo. res. rui. simul parere. co Lepatiuo.
ram parere. ex con et pareo. res. Et proð pa. Ge
nes xxxvij. Puer non comparet et ego quo ibo
Ouid̄. Que nimis apparent retia uitat auis.

Domparo.ras.raui.ex con et paro.ras. Et est
compara simul pare. Itē compara.1. conferre as
similare. Itē compara.1. contra pare. Itē compa
ra.1. emē. et ex hac significacōne sumpta ē secun
da. nā qui aliquid emit pōū suū compat.1. con
fert rei emende. et corī pa. Vnde ouid de remed
Bella michi video bella parantur ait.

Pompasciuus. ua. uū. ex cō et pascua. i. comu
nis ad pascua uer ad pascendū. ver pascuus ager-
dicitus est. qui cōriter ad pascendū uicinius relictus ē
Pompater. tris. qui simul eiusdem filij pater. qui

filiū alicuius baptizat ul' xpianū facit. ul' ad bap-
tismū ul' confirmationē eū tenet. Et cor p.m.i pa-
ter. Vnde vindocinensis. Doctrine pater est usus
doctrina scolaris. Inter cīa perit cōtinuata uiget.
Et scīas q̄ due sunt spēs cōpatitatis. ut dixi su-
Compator. tens. compassus. **A**bra in cōmator
fīxū et cōmportat. sī uul' mī. illi. vī. vī. vī.

sum. et ē compati simul pati q̄ illi qui patit con-
dolere. unde h̄ compassio. onis. et compassiuus a-
ū. et est iūbum deponens compatiōr. Et cor pa-
Qompatriota. te. cō. ge. penl̄ prod. i. vnius uel
qui dēm patet. et conponit ex cō et patēt tr̄s

Cui dem patrie et componit ex eo et patria tue
Compescor. cris. ex con et pacifcor. et muta
tur a in e in p̄senti. h̄ in supino seruat a. unde fa
cit compactum. et est competisci simul pacisci
Compedio. pedica componit cū con et dicitur

Compeo. pecta compoim et cori cuncta
compedio. dis. diui. dire. i. incatenare. illaqueare
pedes restringere. Itē coqueditus. ra. tū. q̄sī cū pede
ul' pedica astriclus incatenatus. Et cornipit pe
Coqueditus. ra. tū. r̄m̄l. r̄m̄d. in compedio est

Compeditus. ra. tū. pn'l pro' in compedio est
ompegi gisti git ē pteritū de compingo q's.
Compello. bs. compuli compulsum. ex con et
pello. lis. et cor' pn'l. in pterito. et ē compellē sil'
pdle ul' impellē. ut ille computit me ad h. i. lpu

lit. Itēpi compellē. i. coadūnare. Virg in būc. Cū
vulernat q̄ greges coridōn et nīs in vnuz. i. co
adūnauerat. Et dicit pap. Compello. las. cōpello
lis ad p̄uocatōnem p̄tinet. Illud compuli h̄o con
pellau facit. ambo sunt actiua. Compellor inue
nitur deponens. Compellari alloqui.

Compendino.nas.nauū.nare.i. differre. unde
is compendinacō onis.i.dilacō. et cor di. h̄ pap
Compendiū.a compendo.dis. d̄s h̄ compēdiū
dij. quidqđ ē b̄ue et utile. et inde compendiosus
sa. siam. b̄uis et utilis. Vnde compendiose adiūbi
um. ut iste loquic̄t compendiose.i. breuiter et uti
liter. et hec compendiositas.tatis.

Compendo. dis. ex con et pendo. dis. componit
compendo. dis. et ē compendere simul pendere ref-
dere uel per soluene. ul' trutinare equare
Componit se faui i. remunerare. ul' modo in

Compensō. las. laui. i. remunerare. ul' redde do-
nare. trutinare. Et ē iūum frequentānū a cōpen-
do. dis. compensūl' compensū. u. in. o.

Compensor. oris. ille qui libenter reddit quod debet. et dicit a compendo. dis.

Qompensus. s. sum. i. redditus vel equatus vel
remuneratus. Et dicitur a compendo. dis.
Nomperi pnt cori e pntitu de comperto nis
et pntitu de compensatione. remuneratio et remuneratio.